



Prøve: SIRIUS SEPTEMBER NOSE WORK CHALLENGE

Titler:
5 godkendte afleveringer maks. 2 ommere: **Bronze titel**
6 godkendte afleveringer maks. 2 ommere: **Sølv titel**
6 godkendte afleveringer, maks. 1 ommer: **Guld titel**

Formål:

Formålet med denne Sirius September Sniffs Challenge er at få trænet systematisk, samt at have fokus på en bred vifte af færdigheder indenfor Nose Work.

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: Hunden er fyldt minimum 6 måneder ved tilmeldingsfristen d. 23/8-2023.
Alle hunde fra NW"0" – NW3 kan deltage.
Max video længde: 1½ minut pr. video.
Tilmelding: Tilmelding fra 16/7-2023 kl. 08.00. Tilmelding lukkes 23/8-2023 kl. 23.59.
Der er ikke mulighed for at efteranmelde.

Betingelser for prøvedeltagelse:

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.
Pris: 200,- kr. inkl. bedømmelse, titel, diplom og roset for DKK medlemmer. 225,- for ikke medlemmer.

Prøveafleggelse:

Der er i alt 6 opgaver, og disse udgives alle d.1/9. Du skal nå at aflevere alle opgaver senest d.30/9-2023 kl. 23.59. Hver opgave besvares ved at filme en video af maksimalt 1½ minuts varighed, med mindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.
De enkelte videoer/besvarelser vil blive bedømt med "Godkendt"/"Ikke godkendt". Du har mulighed for at filme om maksimalt 2 gange – fristen for at indsende en "ommer" er d.27/10-2023.
Alt dette foregår i en lukket facebookgruppe for de tilmeldte deltagere.

Regler:

Der søges på NW DUFTE (olie eller hydrolat)
Det er valgfrit, om der søges med eller uden line, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.
Hund og fører skal have en tydelig kommunikation, dvs. det skal være tydeligt for dommer, hvornår hunden har fundet kilden og kommunikeret dette til fører - der behøver ikke være tale om en specifik indlært markering, men det skal være tydeligt, at der er en kommunikation hund og fører i mellem.
Hele fører og hele hund skal kunne ses på hele videoen, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.
I denne Challenge dømmes der efter DKK's Nose Work reglement, og er der flere end 3 x kategori 1 fejl, 1 x kategori 2 eller 3 fejl, godkendes søget ikke, men det vil være muligt at lave det om indenfor rammerne for "ommer".
Det er valgfrit om der søges med eller uden line, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.
Hele fører og hele hund skal kunne ses på hele videoen, medmindre andet er angivet i opgavebeskrivelsen.
Fokus er på at finde "kilden", dvs. det vil være det, dommerne kigger på og vurderer efter samt de NW færdigheder, der er beskrevet i opgaven.
NW reglementet finder du her: <https://www.dkk.dk/uploads/documents/Aktiviteter/Nose-Work/REGLEMENT-FOR-NW-2022.pdf>

Video

Prøveafleggelse i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video. Prøvevideoen skal fremsendes til Johanna Allanach på joal@dkk.dk. Du skal uploade videoen til Youtube og fremsende link til videoen.